RUBRO DE INGRESOS

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CTUDAD DE MEXICO

ESTADC ANALITICO DE INGRESOS £
DEL 01 DE ENERC AL 30 DE JUNIO DBEL 2025
(CIFRAS A PESOS)

INGRESO

ESTIMADO

INGRESO
AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

INGRESO

MODIFICADO

INGRESO

DEVENGADO

CIUDAD DE MEXICO

INGRESO

RECAUDADO

DIFERENCIA

IMPUESTOS

I

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CORTRIBUCIONES DE HEJORAS

| DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS
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|INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION

DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

[PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

=

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA CDLAEORACI@N FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACTON

5

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO“ES,

SUBSIDIOS Y

29,728,790

29,728,790

10,517,585

10,517,585

(19,211, 205)

SUBVENCIONES,

Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE_FINANCIAMIENTOS

o]

TOTAL

RUBRO DE INGRESOS

29,728,790

INGRESO

ESTIMADO

AMPLIACIONES
/
REDUCCIONES

29,728,790

INGRESO

MODIFICADO

10,517,585

INGRESO

DEVENGADO

10,617,585
INGRESOS EXCEDENTES

INGRESO

RECAUDADO

(19,211,205)
1]

DIFERENCIA

‘INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y

| DE LOS MUNICIPIOS _

)
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IMPUESTOS

CUCTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCTAL

CONTRTBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES,

APORTACIONES,

CONVENIOS,

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
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INGRESDS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y

ololololo|lolela|alelcla

ololo|olo|o|alelelelale

elo|loloiclalo|o|jo|eola

ol|olo|alele o\o ololale

Q PARAMUNICIPAL, Asi COMO DE LAS EMPRESAS

PRODUCTIVAS DEL ESTADO

CUOTAS Y RPORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

INGRESG? POR VENTA DE BIENES,

PRESTACION

DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

I TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
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CIUDAD DE MEXICO

- : e  ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DE' INGRESOS DETALLADO
DEL ‘01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(CIFRAS A PESOS)

INGRESO " INGREEY INGREES ST NGREEO
CONCEPTO ANPLIACIONES / - DIFERENCIA
EETIMADO REDUCCIONES M?D‘I]‘Iwﬂ __ DEVENGADD i RECAUDADG

MES

neral de Pact

Fanda de Extraceian de Hidracartiiios 3 = S
Impuesto Especial sabre Produccién y Servieios

©.136% de la Recaudacidn Federal Participable
117% Sobre Extraceidn de Petrdiea ] i | I e == S
Gasol nas y Diesel ] el i ] N |
Fando del impuesto Sobre la Renia i .

Fada de Estabilizacion de los Ingrezos de (as Enlidades Federalivas

DE! 'ADCS DB LA COLAD L

ri FISEAL

lencia o Uso de Vehiculos 4

vl de Compensagian ISAN [
impuesta sabre Autamdullos Nusvns T
| Fordo de Compensacian de Repecos-Intermedios
[ Otros Ineeri oz Ecandmicos,

TRANSFERENCIAS ¥ ASIGNACIONES
CORVENIDS —
[ Otios Corvenios y Subsidios N i —

OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION i ﬁ _ . R
I Participacianes en Ingresos Locales !

o 20,728,790 19,517,585

— e l PO DRTIN -3
Gt/os Ingrosos de Libre Disposicion B ! |
|

TOTAL DE INORESOS DE LIBRE DISPOSICION 25,728,730 29,728,790 10,517,585 10,517,585 19,211,205

INORESCS IXCEDENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 15,211,208

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

Aportationes

i Fondo da Apsrtacicnen para
—
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ypdo de Apo
i

pata

Fa

T

e SoTtri 1
Fonda de Apartscinnes para el Fort. de los Mpias, y de (s Demarc. Tenit, del D.F, ) { —— I
Fondo de Agortaciones MEliipies ) B | : i [ B
Fondo de Aportaciones para fa Educaciin Tecnoldgica y de Adultas ~ I S I R -
Fondo de Aortaciones ara 13 Seguridad PGhiica de los Estads y del D, F, i N —_— L .
_ Fondo de Aportaciones para el For do tas Entidades Federativas . -
Convenlos =
ii Canvenios de Proteccian Socal en Salud
t

nes para

Convenios de Descentralizacian 1

Canvenios de Reasignacian ]
Otras Conveniosy Subsidios | S e
Fondas Distintos de Aportaciones. |

Fondo para Entldades Federales y Municimos Productores de Hidrocarhoras B
| Fando Minero T

Subsidios y ¥ Perioneiy, i i __
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

TOTAL DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

Ingresos Derivadus de Financlamiento |

TOTAL DE INGRESOS 73,728,790 79,728,750 10,517,585 10,517,585 (19,211,205)
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CONSEJO PARA PREVENIR ¥
ELIMINAR LA DISCRIMINACION
DE LA CIUDAD DE MEXICO
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CIrAACian

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PRRA PREVENIR Y ELTIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CTUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO
C:i0N NSC ELPR O AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
GASTO NO ETIQUETADO 29,728,790 27,786 29,756,676 10,518,557 10,518,557 19,238,019
ENT. PARAEST. Y FIDEICOM. NO EMP. Y NO FIMANC. 29,728,790 27,786 29,756,576 10,518, 557 10,518,557 19,238,019
INSTITUCIONES PUBLICAS DE LA SEG. SOCIAL 0 0 0 0 0 0
ENT. PARAEST. EMP NO FINANC. CON PART. EST. MAY. 0 0 0 0] ¢} 0
GASTO ETIQUETADO 0 0 0 0 0 0
ENT. PARAEST. Y FIDEICCM. NO EMP. Y NO FINANC. 0 0 0 0 0 0
INSTITUCIONES PUBLICAS DE LA SEG. SOCIAL ‘ 0 0 0 ‘ 0 0 0
ENT. PARAEST. EMP. NO FINANC. CON PART. EST. MAY. 0 0 0 0 0 0

Vi
TOTAL DE EGRESOS /// 29,728,790 2'.;1-?&& 29,756,576 10,518,557 10,518,557 19,238,019
.
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COPRED

ESTADOS PRESUPUESTARIOS

CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION

DE LA CILUDAD DE MEXICO

W) "'

CIUDAD DE MEXICO

TAL L LATRAMS MACION

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL BRESUPUESTO DE EGRES0S CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GAS'I‘O)

DEL 01 DE ENERO AL
(CIFRAS A PESOS)

EGRESO

30 DE JUNIO DEL 2025

EGRESO EGRESO EGRESO
CQ NS C =B P UT 0 AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO PAGADO
GASTO CORRIENTE 29,728,790 27,786 29,756,576 10,518, 557 19,238,019
GASTO DE CAPITAL 0 0 0 0 0
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE BASIVOS ) 0 0 0 0
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 [¢] 0 0 0
PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0
TOTAL DEL EGRESO 29,728,790 27,1786 29,756,576 10,518,557 19,238,019
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CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

ESTADOS PRESUPUESTARIOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE ENERO AL 30

(CIFRAS A PESOS)

EGRESO

APROBADO

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transiterio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social .

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Piblices

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Admén., Emisién de Doc. y Art. Oficiales

Alimentes y Utensilies

Materlas Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Réparacisn
Productes Quimices, Farmacéstices y de Laberatorie

Combustibles, Lubricantes y Aditives

Vestuario, Blances, Prendas de Proteccién y Articulos Dep.

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refaccicnes y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientifices, Técnicos
Servicios Financieros, Bancaries ¥y Comerciales

y Otros Servicics

Servicics de Instalacién, Reparacién, Mtts. y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicaidad
Servicies de Traslado y Viitices

Servicies Cficiales

Otros Servicios Generales

TRANSF., ASIG., SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publice

Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvegciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomiscs, Mandatos y Otros Analoges

Transferencias a la Seguridad Social
Denatives
Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y Egquipo de Administracién
Mobiliario y Equipo_Educacional y Recreative
Equipe e Instrumental Médico y de Laborateric
Vehicules y Equipe de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioclégices

Bienes Inmuebles

Actives Intapgibles

INVERSION PUBLICA

@bra Pablica en Bienes de Dominio Piblice
Obra Piblica en Bienes Propiocs
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Ceoncesién de Préstamos

Inversiones en Fidelcomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fidelcomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Ctras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Cenvenios

DEUDA PUBLICA

Amertizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Poblica
Comisicnes 'de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pudblica
Cesto por Coberturas

Apoyos Financieres

: iepnl .
Adeudos de Ejercicios FxspaT: Anteriores (Adefas)
f
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10,355,654

1,420,414
417,473
764, 048

1,776, 688

5,042,831
934, 200

0

913,530

151,000
310,000

0
87,000
5,500
157,510
44,520

o
154,000

17,600,606

128,750
163,837
14,389,188
75,280
1,478,000
Q
81,000
500,000
703,551

838,000
0
o
o

838,000
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EGRESO

AMPLIACICNES /

REDUCCIONES

27,528

6,705

o

13,635
7,188

oo o
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DE JUNIO DEL 2025

EGRESO

MODI

FICADO

10,383,182

1,427,119
417,473
777,683

1,733,876

5,042,831
934,290

913,530

151,000
310,000
o

37,000
9,500
157,510
44,520
0

154, 000

17,600,864

129,750
183,837
14,365,183
75,280
1,478,000
0

61,000 -
500, 000
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838,000
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EGRESO

DEVENGADO

3,887,758

595,008
248,060
59,493
598,104
2,388,093

286,622

55, 102
156,346

11,642
488
56,034

7,010
6,344,177

37,400
5,368
5,493,347
24,781
548,900

17,274
20,085
83,022
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0

0
Q

0
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EGRESO

PAGADQ

3,887,758

595,008
248,080

59,493
598,104
386,003

n

286,622

55,102
156,346
0
11, 642
a8
56,034
0
o
7.010

6,344,177

37,400
5,368
5,493,347
24,781
546,900

0
17,274
120,085
89,022
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CIUDADR I'Jf l"f\l XicQ

SUBEJERCICIO

6,495,424

832,111
168,413
718,180
185,772
+ 658,738

834,200

R e

626,908

95,8398
153,654

101,478

44,520

148,980
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1256, 687

92,350
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,875,841
50,499
931,100

@

43,72
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604,787
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O PARA PREVENITY
AREA DISOR ACION
DE LA CIUDAD DE MEXICO

ﬁ COPRED

s "
‘*u.‘,.toﬂ- CIUDAD DE MEXICO
. CAPITAL DE LA TRANSFOINASCION
ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIQ DE 2025
(CIFRAS A PESOS)
EGRESO AMPLIACIONES EGRESO EGRESO EGRESO
€C 0 N CE P T O / SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
GOBIERNO 29,728,790 27,7886 29,756,576 10,518,557 10,518,557 19,238,019
Legislacion 0 ] 0 0 a a
Justicia 29,728,790 27,786 29,756,576 10,518, 557 10,518,557 19,238,019
Coordinacién de la Politica de Gobierno o 0 0 Q 0 0
Relaciones Exteriores o [ a 0 0 0
Asuntos Financieres y Hacendarios a ] [ 0 0 0
Seguridad Nacional 0 0 1] 0 0 1]
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 '] 0 ] ] 0
Otros Servicios Generales 0 [’} 0 0 L] 0
DESARROLLO SCOCIAL 0 1] 0 0 o ]
Proteccién Ambiental 0 0 0 a 0 ]
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 Q 0 a 1]
Salud 0 o 0 ] 0 ]
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales o (1] 0 . 0 o] 0
Educacién 0 a o ] 0 ]
Froteccidn Social a 0 0 0 ] ]
Ciros Asuntos Sociales 0 ] 0 0 a ]
DESARROLLO ECONOMICO 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General 0 ] 0 0 a a
Adropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 o 0 0 0 0
Combustibles y Energia i} 0 0 0 a 0
Mineria, Manufacturas y Construccioén 0 a (1] (1] o a
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones Q 0 0 0 ] 0
Turismo 0 2 0 o 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 .0 0 0 o iy 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 1] 0 0 0 o 0
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0 1] 1] ] 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 o a 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes 0 0 0 0 0 0
Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero ] a ] 0 (1] o
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores o 0 0 0 0 0
" z i
/}/ )e’my.. DEL EGRESO 29,72'!\790 27,786 29,756,576 10,518,557 10,518,557 19,238,019
JUD DE OPERACION wﬂ PRESIDENCIA
C. LUIS c. e. fEL £ LA VEGA HERNAND
La informaciégfonsignada en este reporte es tesponsabilidad de la Unidad Ejecutora da Gasto ﬂ:/cnr.formi )ad 5 Articules 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Tran Mneracionss, Prestaciones y Ejercicio de Recursos da la

Ciudad

d= Méwlico.
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CONSEJO PARA PREVENIR Y
ELIMINAR LA DISCRIMINACION
DE LA CIUDAD DE MEXICO

COPRED

ESTADOS

PRESUPUESTARIOS

&

CIUDAD

CAPITAL DE 1.4

CONSEJQ PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO

ENDEUDAMIENTO NETO

DEL 01 DE ENERC AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(CIFRAS A PESOS)

IDENTIFICACION DE CREDITO O INSTRUMENTO

CREDITOS BANCARIOS

CONTRATACION
/ AMORTIZACION
COLOCACTON

=~

A ,j;_

DE MEXICO

ENDEUDAMIENTO

NETO

| Total de Créditos Bancarios

OTROS INSTRUMENTOS DE DEUDA

- ]
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i: _ - o = _— S
\' = [ B - =
— ——
L _ A - __I
! — — 1
L ) - I R ]
| |
- === == i
Jocon AP =
N

I Total Otros Instrumentos de Deuda

|[__total 0TI N, Il Il | ]|
JuD DE DPERACICN; DN N1 TRATIVA IINISTRACICN PRESIDENCIA
1} ML
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CONSEJO PARA PREVENIR ¥ .
ELIMINAR LA DISCRIMINAGION . R B
DE LA CIUDAD DE MEXICO I"F‘";! % ::

5 -— COPRED CJQD,;ADI_JEMEXICO

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
INTERESES DE LA DEUDA
DEL (01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(CIFRAS A PESOS)

IDENTIFICACION DE CREDITO O INSTRUMENTO DEVENGADO PAGADO

CREDITOS BANCARIOS

Total de Intereses de Créditos Bancarios

OTROS INSTRUMENTOS DE DEUDA

Total de Intereses .g!e Otreos Instrumentos de Deuda | I

| Total

Y If I

i

JUD DE OFERACIL

COORDINADOR DEJADMINISTRACION

PRESIDENCIA

5 respondabllidad do la Uniffi{ Eyecutora de Gasto, de sonformidad a lss Artisules 51



